
item nº: 104 Vaselina Sólida 

Valor Lance 

DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS R$40,930 

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAM R$ 40,680 

DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS R$ 0 ,000 

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAM R$ 40,000 

,.,i::.:.-:üJ. Lau .3ó .... Lo:1 

Valor Total 

R$ 1.637,200 

R$ 1.627,200 

R$ 0 ,000 

R$ 1.600,000 

Status 

Participando 

Participando 

Desistiu 

Participando 

Depois de verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(ram) 
declarado(s) vencedor(res) do(s) respectivo(s) item(ns). O Pregoeiro concedeu a palavra aos participantes do certame, 
não havendo por parte dos mesmos intenção de interpor recursos, o(s) item(ns) foi(ram) ADJUDICADO(S) ao(s) 
vencedor( ES ). 

ADJUDICAÇÃO 

eq ' .:, ... ;a::>escriç§o, .r ·+; ~ ';~i;.-~::1~,;~t:.?('·1 ,.' .. .'11 " ~Prof)()tJ~rite· Ganh~ciqr11 ." ' • ~. ,, . '~, >( V alor UfJít. Qtd ·· Valór Tota 

Acido Fosforico 37% RCA DIST. DE PRODUTOS R$11 ,500 250 R$ 2.875,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

2 Acrílico Pó Auto (frio) Incolor RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 59,000 30 R$ 1.770,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

3 Acrilico Pó Auto (frio) Rosa DARLLEN R. NOGUEIRA R$43,500 30 R$ 1.305,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

4 Acrílico Pó Termo (cozinhar) incolor RCA DIST. DE PRODUTOS R$148,500 30 R$ 4.455,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

5 Acrilico Pó Termo (cozinhar) Rosa DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 145,000 30 R$ 4.350,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

6 Adesivo DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 36,000 100 R$ 3.600,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

7 Agua Destilada 5L DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 17,300 400 R$ 6.920,000 
COMERCIO DE 

~ MEDICAMENTOS 
8 Agulha Gengival curta ex e/ 50 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 35,000 200 R$ 7 .000,000 

HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIRELI 

9 Agulha Gengival longa ex e/ 50 DARLLEN R. NOGUEIRA R$46,500 200 R$ 9.300,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

10 Alavanca Reta Seldin DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 60,000 100 R$ 6.000,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

11 ÁLCOOL 70% RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 12,000 360 R$ 4.320,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

12 Alginato Ava Gel refil 41 Og RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 23,500 150 R$ 3.525,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIRELI 

13 Alveoliten RCA DIST."DE PRODUTOS 
~~ 72 R$ 2.808,000 

HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

14 Anestésico 2% + Vaso Constritor DARLLEN R. NOGUEIRA R$151,000 900 R$ 135.900,000 
COMERCIO DE 
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MEDICAMENTOS 

15 Bicarbonato de Sódio RCA DIST. DE PRODUTOS R$1 ,270 70 R$ 88,900 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

16 Bobina papel para Autoclave 250mm x 1 0OM DARLLEN R. NOGUEIRA R$123,000 42 R$ 5.166,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

17 Broca 1011 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 4,180 250 R$ 1.045,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

18 Broca 1012 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 4,150 250 R$ 1.037,500 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENT03 DE 

INFORMATICA EIRELI 

19 Broca 1013 DARLLEN R. NOGUEIRA R$2,880 250 R$ 720,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

20 Broca 1014 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 4,180 250 R$ 1.045,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

21 Broca 3203 DARLLEN R. NOGUEIRA R$6,900 200 R$ 1.380,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

22 Broca Cirúrgica 1 RCA DIST. DE PRODUTOS R$24,000 150 R$ 3.600,000 
HOSPITALARES E COM. DE 

~ 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

23 Broca Cirúrgica 2 DARLLEN R. NOGUEIRA R$25,600 150 R$ 3.840,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

24 Broca Cirúrgica 3 RCA DIST. DE PRODUTOS R$27,000 150 R$ 4.050,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

25 Broca Cirúrgica 701 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 19,500 150 R$ 2.925,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

26 Broca Cirúrgica 702 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 21 ,400 150 R$ 3.210,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

27 Broca Cirúrgica 703 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 20,000 150 R$ 3.000,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

28 Cabo para Espelho DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 8,200 250 R$ 2.050,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

"'9 Cera Rosa nº 7 Wilson 225g RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 21 ,700 120 R$ 2.604,000 
\__, HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

30 Colgadura RCA DIST. DE PRODUTOS R$4,850 100 R$ 485,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

31 Colher de dentina DARLLEN R. NOGUEIRA R$18,000 180 R$ 3.240,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

32 Curetas de Gracy 11-12 RCA DIST. DE PRODUTOS R$90,000 35 R$ 3.150,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

33 Curetas de Gracy 13-14 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 81 ,000 35 R$ 2.835,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

34 Curetas de Gracy 5-6 RCA DIST. DE PRODUTOS 35 R$ 2.835,000 ~ 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

35 Curetas de Gracy 7-8 DARLLEN R. NOGUEIRA 35 R$ 2.859,500 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

36 Dentes acrílicos anteriores inferiores pop UEIRA R$ 4,350 1200 R$ 5.220,000 -Registrado para. PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇ0(405) 



dentTam COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

37 Dentes acrílicos anteriores superiores pop DARLLEN R. NOGUEIRA R$4,350 1200 R$ 5.220,000 
dentTam COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

38 Dentes acrílicos posteriores inferiores pop RCA 01ST. DE PRODUTOS R$4,300 1200 R$ 5.160,000 
dentTa HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

39 Dentes acrílicos posteriores superiores pop DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 4,350 1200 R$ 5.220,000 
dentTa COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

40 Dentes Pop 2N Boca de 14 inferior Cor 62 DARLLEN R. NOGUEIRA R$4,350 400 R$1 .740,000 
(30L) COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

41 Dentes Pop 2N Boca de 14 Superior Cor 62 RCA DIST. DE PRODUTOS R$4,500 400 R$ 1 .800,000 
(30L) HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATlCA EIREU 

42 Dentes Pop 2P Boca de 14 inferior Cor 66 RCA DIST. DE PRODUTOS R$6,800 400 R$ 2.720,000 
(32M-32L) HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATlCA EIRELI 

43 Dentes Pop 2P Boca de 14 Superior Cor 66 DARLLEN R. NOGUEIRA R$6,800 400 R$ 2.720,000 
(32M-32L) COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

44 Dentes Pop 3M Boca de 14 inferior Cor 69 DARLLEN R. NOGUEIRA R$6,800 400 R$ 2.720,000 
(30M) COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

45 Dentes Pop 3M Boca de 14 Superior Cor 69 RCA DIST. DE PRODUTOS R$6,800 400 R$ 2.720,000 
(30M) HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

46 Dentes Pop A25 Boca de 14 Superior Cor 66 RCA DIST. DE PRODUTOS R$6,800 400 R$ 2.720,000 
(32M-32L HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

47 Dycal RCA DIST. DE PRODUTOS R$9,600 72 R$ 691 ,200 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

48 Escova de Pelo n. 1 O Mac DARLLEN R. NOGUEIRA R$12,380 120 R$ 1.485,600 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

49 Escova de Pelo n. 30 Mac RCA DIST. DE PRODUTOS R$14,300 120 R$ 1.716,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

50 Espátula 24 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 21 ,500 150 R$ 3.225,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

\__.,, Espátula para inserção de resina DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 20,800 100 R$ 2.080,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

52 Espelho RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 8,850 250 R$ 2.212,500 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

53 Evidenciador de placas DARLLEN R. NOGUEIRA R$12,900 72 R$ 928,800 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

54 Filme Radiográfico periapical e/ 1501.11d RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 222,500 72 R$ 16.020,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

55 Fio de Sutura Seda 3.0 ex e/ 24 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 70,000 130 R$ 9.100,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

56 Fio Dental 500m RCA DIST. DE PRODUTOS 70 RS 931 ,000& 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

57 Fita para Autoclave RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 6,350 240 R$ 1.524,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORM~~LI 

Registrad1J para: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇ0[405] 



58 Fixador Radiográfico DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 65,000 50 R$ 3.250,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

59 Flúor em Gel DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 7,650 400 R$ 3.060,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

60 Flúor em Gel Acidulado DARLLEN R. NOGUEIRA R$11 ,300 200 R$ 2.260,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

61 Formocresol RCA DIST. DE PRODUTOS R$9,000 50 R$ 450,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

62 Gaze 7 ,5 x 7 ,5 9 fios pct e/ 500 RCA DIST. DE PRODUTOS R$23,500 800 R$ 18.800,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

63 Gesso Pedra Tipo 1 1 kg DARLLEN R. NOGUEIRA R$9,550 120 R$ 1.146,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

64 Gesso Pedra Tipo Ili Amarelo 1 kg DARLLEN R. NOGUEIRA R$9,550 120 R$1 .146,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

65 Gorro DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 34,600 600 R$ 20.760,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

"-6 Hidróxido de Cálcio RCA DIST. DE PRODUTOS R$10,650 72 R$ 766,800 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

67 Hollemback 3s RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 19,200 180 R$ 3.456,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

68 lonõmero de Vidro A2 Restaurador RCA DIST. DE PRODUTOS R$100,000 50 R$ 5.000,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIREU 

69 lonõmero de Vidro A3 Restaurador DARLLEN R. NOGUEIRA R$115,000 50 R$ 5.750,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

70 IRM DARLLEN R. NOGUEIRA 
COMERCIO DE 

R$ 52,300 120 R$ 6 .276,000 

MEDICAMENTOS 
71 Isolante lsoclear1000ml RCA DIST. DE PRODUTOS R$63,500 120 R$ 7.620,000 

HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

72 Kit Acadêmico (caneta de alta e Baixa) DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 2.180,000 5 R$ 10.900,000 
COMERCIO DE 

\ MEDICAMENTOS 
73 Lâmina de Bisturi nº 12 DARLLEN R. NOGUEIRA R$42,500 150 R$ 6.375,000 

COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

74 Lamina de Bisturi n° 15C DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 39,900 150 R$ 5.985,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

75 Lixa para Resina RCA DIST. DE PRODUTOS R$19,500 150 R$ 2.925,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

76 Lubrificante para Caneta de Alta e Baixa DARLLEN R. NOGUEIRA R$38,000 72 R$ 2.736,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

77 Luva Cirúrgica 6,5 RCA DIST. DE PRODUTOS 
HOSPITAL.ARES E COM. DE 

R$ 79,000 400 R$ 31 .600,000 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

78 Luva Cirúrgica 7 RCA DIST. DE PRODUTOS 400 
R$ 31 .600,000 ~ HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORUATICA EIRELI 

79 Luva de Procedimento EX-P DARLLEN R. NOGUEIRA 400 R$ 21 .960,000 · 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

Luva de Procedimento Tam. "P" ex e/ 100 

Registrado para. PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO[405] 



80 HOSPITALARES E COM. DE R$ 52,000 900 R$ 46.800,000 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

81 Máscara 3 camadas e/ elástico ex e/ 50 DARLLEN R. NOGUEIRA R$106,000 180 R$ 19.080,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

82 Moldeira Descartável Tam. G RCA DIST. DE PRODUTOS R$4,400 2500 R$ 11.000,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

83 Moldeira Descartável Tam. M DARLLEN R. NOGUEIRA R$4,050 2500 R$10.125,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

84 Moldeira Descartavet Tam. P RCA DIST. DE PRODUTOS R;fi 3,600 2 0 00 R~ 1).000,000 

HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

85 Papel Carbono para articulação RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 7,400 120 R$ 888,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIRELI 

86 Pasta Profilática RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 15,000 150 R$ 2.250,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

87 Perfil Clube Catalisador Universal 50g DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 45,500 60 R$ 2.730,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

& Resina Acrílica Termo VipiCrilplus incolor s/ DARLLEN R. NOGUEIRA R$52,500 36 R$ 1.890,000 

veia COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

89 Resina Acrílica Termo VipiCrilplus Rosa DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 51 ,500 36 R$ 1.854,000 
Clara s/v COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

90 Resina Acrílica Termoclear e/ e/ crossliq. RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 61 ,500 36 R$ 2.214,000 
250ml( HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIREU 

91 Resina Acrílica Vipi Flash auto 1 kgcor rosa RCA DIST. DE PRODUTOS R$58,500 36 R$ 2.106,000 
(um e/ HOSPITALARES E COM. DE 

EQUIPAMENTOS DE 
INFORMA TICA EIRELI 

92 Resina Composta A 1 RCA DIST. DE PRODUTOS R$28,500 140 R$ 3.990,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

93 Resina Composta A2 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 29,000 140 R$ 4.060,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

94 Resina Composta A3 RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 29,000 140 R$ 4.060,000 
HOSPITALARES E COM. DE 

"-· EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

95 Resina Composta A3,5 DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 29,000 140 R$ 4.060,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

96 Resina Composta A4 DARLLEN R. NOGUEIRA R$28,000 140 R$ 3.920,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

97 Revelador Radiográfico DARLLEN R. NOGUEIRA R$ 55,500 50 R$ 2.775,000 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

98 Rolete de Algodão RCA DIST. DE PRODUTOS R$6,000 750 R$ 4.500,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

99 Selante RCA DIST. DE PRODUTOS R$ 20,500 55 R$ 1.127,500 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIREU 

R$ 2,955,000~ 100 Termo Liquido (cozinhar) DARLLEN R. NOGUEIRA R 30 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

101 Termo Liquido (frio) RCA DIST. DE PRODUTOS R$153,500 30 R$ 4.605,000 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORM 

Registrado para: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO[405J \ "{\ 



102 

103 

Tira de Poliéster DARLLEN R. NOGUEIRA 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

Tiras Abrasivas Eletrolifico de Aço Inoxidável DARLLEN R. NOGUEIRA 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

1 04 Vaselina Sólida RCA DIST. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E COM. DE 
EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

Pregoe;,o Ofic;a1 ----+-,{-. 

~1 &2-
26.543.386/0001-71 - RCA DIST. DE PRODUT, 

09.416.690/0001-39 -DARLLEN R. NO DE MEDICAMENTOS 

~ 

"----

Registrado para: PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO[405) 

R$ 3,500 150 R$ 525,000 

R$15,500 120 R$ 1.860,000 

R$40,000 40 R$ 1.600,000 

Valor Total Certame: R$ 666.964,30 

~ 



\.__ 

,· 

'-----

Setor de 
Licitações e Contratos -=-

SEL.IC --·•~·"--·-•~---- -
LISTAGEM DOS ITENS - POR FORNECEDOR 

Pregão Nº : 11/2020 

Pregão Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, DOS POSTOS, CENTROS E UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO 

MUNICÍPIO DE MELGAÇO. 

FORNECEDOR RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA EIRELI 

Nº Item Marca Qtd. Unid Valor Unit. Valor Tot. 

Item 
1 Acido Fosforico 37% BIODINÂMICA 250 PCT R$ l l ,500 R$ 2.875,000 

2 Acrilico Pó Auto (frio) Incolor BIODINÂMICA 30 UND R$ 59,000 R$ l. 770,000 

4 Acr.ílico Pó Termo (cozinhar) BIODINAMICA 30 UND R$ 148,500 R$ 4.455,000 

incolor 

8 Agulha Gengival curta ex d EQUIPLEX 200 ex R$ 35,000 R$ 7.000,000 
50 

11 ALCOOL 700/o SUPERSOL 360 FR R$12,000 R$ 4.320,000 

12 Alginato Ava Gel refil 410g BIODINAMICA 150 UND R$ 23,500 R$ 3.525,000 

13 Alveoliten BIODINÂMICA 72 FR R$ 39,000 R$ 2.808,000 

15 Bicarbonato de Sódio BIODINÂMICA 70 PAR R$ 1,270 R$ 88,900 

18 Broca 1012 FAVA 250 UND R$ 4,150 R$ l.037,500 

20 Broca 1014 FAVA 250 UNO R$ 4,180 R$ 1.045,000 

22 Broca Cirúrgica 1 FAVA 150 UND R$ 24,000 R$ 3.600,000 
24 Broca Cirúrgica 3 FAVA 150 UND R$ 27,000 R$ 4.050,000 

27 Broca Cirúrgica 703 FAVA 150 UNO R$20,000 R$ 3.000,000 
29 Cera Rosa nº 7 Wilson 225g BIODINAMICA 120 ex R$ 21 ,700 R$ 2.604,000 
30 Colgadura BIODINAMICA 100 UNO R$4,850 R$ 485,000 
32 Curetas de Gracy 11-12 BIODINAMICA 35 UND R$ 90,000 R$ 3.150,000 
33 Curetas de Gracy 13-14 BIODINAMICA 35 UND R$ 81,000 R$ 2.835,000 

34 Curetas de Gracy 5-6 BIODINAMICA 35 UND R$ 81 ,000 R$ 2.835,000 
38 Dentes acrílicos posteriores FAVA 1200 UND R$ 4,300 R$ 5.160,000 

inferiores pop dentTa 
41 Dentes Pop 2N Boca de 14 FAVA 400 UND R$4,500 R$ 1.800,000 

Superior Cor 62 (30L) 
42 Dentes Pop 2P Boca de 14 FAVA 400 UND R$ 6,800 R$ 2. 720,000 

inferior Cor 66 {32M-32L) 
45 Dentes Pop 3M Boca de 14 FAVA 400 UND R$ 6,800 R$ 2. 720,000 

Superior Cor 69 (30M) 
46 Dentes Pop A25 Boca de 14 FAVA 400 UND R$ 6,800 R$ 2. 720,000 

Superior Cor 66 (32M-32L 
47 Dycal BIODINAMICA 72 UNO R$ 9,600 R$ 691,200 
49 Escova de Pelo n. 30 1\,fac BIODINAMICA 120 UNO rw ~ - R$ 1.716,000 
52 Espelho FAVA 250 UND 

r . . - R$ 2.212,500 {" ~ , 'Jl\7'0"9 1 

54 Filme Radiográfico periapical FUJIFILM 72 ex ~:1if:-,f,;;,-,;;~,,,. R$ 16.020,000 
e/ 150und --

PREFEITURA MUNICIPAL DE M AÇO I Setor de Llcltacõea & Contratos \~ 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Sen mo , Centro- Melgaço-Pará ICEP: 68490êfl D\ 
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Setor de 
Licitações e Contratos , SELlC 

,....., ' ... _ .. 1,:::::,;:::•• ·--- ---
55 Fio de Sutura Seda 3.0 ex e/ SHALON 130 ex R$ 70,000 R$ 9.100,000 

24 
56 Fio Dental 500m COLGATE 70 UND R$13,300 R$ 931 ,000 
57 Fita para Autoclave CIEX 240 UND R$ 6,350 R$ 1.524,000 

61 Formocresol BIODINAMICA 50 UND R$ 9,000 R$ 450,000 
6 2 G aze 7 ,5 >< 7 , 5 9 fios pct e/ ANAPOLIS 800 PCT R$ 23, 500 R.$ 18.800,000 

500 
66 Hidróxido de Cálcio BIODINAMICA 72 UND R$ 10,650 R$ 766,800 

67 Hollemback 3s FAVA 180 UND R$19,200 R$ 3.456,000 

68 lonômero de Vidro A2 FAVA 50 UND R$ l00,000 R$ 5.000,000 
Restaurador 

71 Isolante Isoclearl 000ml BIODINAMICA 120 UND R$ 63,500 R$ 7.620,000 

75 Lixa para Resina FAVA 150 ex R$ 19,500 R$ 2.925,000 

77 Luva Cirúrgica 6,5 LENGRUBER 400 UND R$ 79,000 R$ 31 .600,000 

78 Luva Cirúrgica 7 LENGRUBER 400 UND R$ 79,000 R$ 31.600,000 

80 Luva de Procedimento Tam. UNIGLOVES 900 ex R$ 52,000 R$ 46.800,000 
"P " ex e/ 100 

\__.. 82 Moldeira Descartável Tam. G BIODINAMICA 2500 UND R$ 4,400 R$ 11 .000,000 

84 Moldeira Descartável Tam. P BIODINAMICA 2500 UND R$ 3,600 R$ 9.000,000 

85 Papel Carbono para BIODINAMICA 120 UND R$ 7,400 R$ 888,000 

articulação 
86 Pasta Profilática BIODINÂMICA 150 UND R$15,000 R$ 2.250,000 
90 Resina Acrílica Termoclear e/ BIODINAMICA 36 UND R$ 61,500 R$ 2.214,000 

c/ crossliq. 250ml ( 
91 Resina Acrílica Vipi Flash BIODINAMICA 36 UND R$ 58,500 R$ 2.106,000 

auto lkgcor rosa (um e/ 
92 Resina Composta Al BIODINAMICA 140 UND R$ 28,500 R$ 3. 990,000 
94 Resina Composta A3 BIODINÂMICA 140 UND R$ 29,000 R$ 4.060,000 
98 Rolete de Algodão NATHY 750 PCT R$ 6,000 R$ 4.500,000 
99 Selante BIODINÂMICA 55 ex R$ 20,500 R$ 1.127,500 
101 Termo Líquido (frio) BIODINAMICA 30 LT R$ 153,500 R$ 4.605,000 
104 Vaselina Sólida BIODINAMICA 40 UND R$ 40,000 R$ 1.600,000 

Valor Total Fomecedo1·: R$ 295.156,400 ] 

\__ 

[ FORNECEDOR: DARLLEN R NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

Nº Item Marca Qtd. Unid ValorUnit. Valor Tot. 
Item 
3 Acrílico Pó Auto (frio) Rosa BLUEDENT 30 UND R$43,500 R$ 1.305,000 
5 Acrílico Pó Termo (cozinhar) BLUEDENT 30 UND R$145,000 R$ 4.350,000 

Rosa 
6 Adesivo BIODINAMICA 100 UND R$ 36,000 R$ 3.600,000 
7 Agua Destilada SL ASFER 400 FR R$17,300 R$ 6.920,000 
9 Agulha Gengival longa ex c/ 50 INJECTA 200 ex R$46,500 R$ 9.300,000 
10 Alavanca Reta Seldin FAVA 100 UND R$ 60,000 R$ 6.000,000 
14 Anestésico 2% + Vaso Constritor DLA 900 ex R$ 1 'il ili)() R$ 135.900,000 
16 Bobina papel para Autoclave HARBO 42 RL Rf,l"~ '\ R$ 5.166,000 

250mm x 1 00M \ (7/ 17 
17 Broca 1011 MICRODONT 250 UND .,. R$ 1.045,000 
19 Broca 1013 MICRODONT 250 UND R$ 2,880 R$ 720,000 
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21 Broca 3203 MICRODONT 200 UND R$ 6,900 R$ l.380,000 

23 Broca Cirúrgica 2 MlCRODONT 150 UND R$ 25,600 R$ 3.840,000 

25 Broca Cirúrgica 701 ANGELU 150 UND R$19,500 R$ 2.925,000 

26 Broca Cirúrgica 702 ANGELU 150 UND R$ 21 ,400 R$ 3.210,000 

28 Cabo para Espelho BRASVAL 250 UND R$ 8,200 R$ 2.050,000 

31 Colher de dentina GOLGRAN 180 UND R$18,000 R$ 3.240,000 

35 Curetas de Gracy 7-8 TRINITY 35 UND R$ 81 ,700 R$ 2.859,500 

36 Dentes acrílicos anteriores DENTBRAS 1200 UND R$4,350 R$ 5.220,000 
inferiores pop dentTam 

37 Dentes acrílicos anteriores DENTBRAS 1200 UND R$ 4,350 R$ 5.220,000 
superiores pop dentTam 

39 Dentes acrílicos posteriores DENTBRAS 1200 UND R$ 4,350 R$ 5.220,000 

superiores pop dentTa 
40 Dentes Pop 2N Boca de 14 DENTBRAS 400 UND R$ 4,350 R$ I. 740,000 

inferior Cor 62 (30L) 
43 Dentes Pop 2P Boca de 14 DENTBRAS 400 UND R$ 6,800 R$ 2.720,000 

Superior Cor 66 (32M-32L) 
44 Dentes Pop 3M Boca de 14 DENTBRAS 400 UND R$ 6,800 R$ 2. 720,000 

inferior Cor 69 (30M) 
48 Escova de Pelo n. 1 O Mac LOGOS 120 UND R$ 12,380 R$ 1.485,600 

50 Espátula 24 FAVA 150 UND R$ 21 ,500 R$ 3.225,000 

51 Espátula para inserção de resina 6BINVENT 100 UND R$ 20,800 R$ 2.080,000 

53 Evidenciador de placas BIODJNAMICA 72 UND R$12,900 R$ 928,800 
58 Fixador Radiográfico CAITHEC 50 FR R$ 65,000 R$ 3.250,000 
59 Flúor em Gel IODONTOSUL 400 UND R$ 7,650 R$ 3.060,000 
60 Flúor em Gel Acidulado IODONTOSUL 200 UND R$1 l ,300 R$ 2.260,000 
63 Gesso Pedra Tipo I 1 kg YAMAY 120 UND R$ 9,550 R$ 1.146,000 
64 Gesso Pedra Tipo ill Amarelo YAMAY 120 UND R$ 9,550 R$ 1.146,000 

1kg 
65 Gorro JARC 600 PAR R$ 34,600 R$ 20.760,000 
69 lonômero de Vidro A3 MAQUIRA 50 UND R$115,000 R$ 5.750,000 

Restaurador 
70 1RM AAF 120 ex R$ 52,300 R$ 6.276,000 
72 Kit Acadêmico (caneta de alta e DABI 5 KIT R$ R$ 10.900,000 

Baixa) ATLANTE 2.180,000 
73 Lâmina de Bisturi nº 12 LABOR 150 ex R$42,500 R$ 6.375,000 

IMPORT 
74 Lâmina de Bisturi nº 15C LABOR 150 ex R$ 39,900 R$ 5.985,000 

lMPORT 
76 Lubrificante para Caneta de Alta IODONTOSUL 72 UND R$ 38,000 R$ 2. 736,000 

e Baixa 
79 Luva de Procedimento EX-P NUGARD 400 ex R$ 54,900 R$ 21. 960,000 
81 Máscara 3 camadas e/ elástico ex MEDI.X 180 ex R$106,000 R$ 19.080,000 

e/ 50 
83 Moldeira Descartável Tam. M BIODJNAMICA 2500 UND R$ 4,050 R$ 10.125,000 
87 Perfil Clube Catalisador COLTENE 60 UND R$ 45,500 R$ 2. 730,000 

Universal 50g 
88 Resina Acrilíca Termo IMODONTO 36 UND R$ 52,500 R$ 1.890,000 

VipiCrilplus incolor si veia 
89 Resina Acrílica Termo IMODONTO 36 UND R$ 51 ,500 R$ 1.854,000 

VipiCrilplus Rosa Clara si v 
~ -... 

93 Resina Composta A2 COLTENE 140 UND R$71 """"' "~ R$ 4.060,000 
95 Resina Composta A3,5 COLTENE 140 UND ~d ~o 7 R$ 4.060,000 
96 Resina Composta A4 COLTENE 140 UND R$~mu R$ 3. 920,000 
97 Revelador Radiográfico CAITHEC 50 FR R$ SS,500 R$ 2. 775,000 
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21 Broca 3203 
23 Broca Cirúrgica 2 
25 Broca Cirúrgica 701 
26 Broca Cirúrgica 702 
28 Cabo para Espelho 
3 1 C olher de dentina 

35 Curetas de Gracy 7-8 
36 Dentes acrílicos anteriores 

inferiores pop dentTam 
37 Dentes acrilicos anteriores 

superiores pop dentTam 
39 Dentes acrílicos posteriores 

superiores pop dentTa 
40 Dentes Pop 2N Boca de 14 

inferior Cor 62 (30L) 
43 Dentes Pop 2P Boca de 14 

Superior Cor 66 (32M-32L) 

(___ 44 Dentes Pop 3M Boca de 14 
inferior Cor 69 (30M) 

48 Escova de Pelo n. 1 O Mac 
50 Espátula 24 
51 Espátula para inserção de resina 
53 Evidenciador de placas 
58 Fixador Radiográfico 
59 Flúor em Gel 
60 Flúor em Gel Acidulado 
63 Gesso Pedra Tipo I 1 kg 
64 Gesso Pedra Tipo III Amarelo 

1kg 
65 Gorro 
69 lonômero de Vidro A3 

Restaurador 
70 1RM 
72 Kit Acadêmico ( caneta de alta e 

Baixa) 

l 73 Lâmina de Bisturi nº 12 
'-

74 Lâmina de Bisturi nº l 5C 

76 Lubrificante para Caneta de Alta 
e Baixa 

79 Luva de Procedimento EX-P 
81 Máscara 3 camadas e/ elástico ex 

e/ 50 
83 Moldeira Descartável Tam. M 
87 Perfil Clube Catalisador 

Universal 50g 
88 Resina Acrílica Termo 

VipiCrilplus incolor s/ veia 
89 Resina Acrílica Termo 

VipiCrilplus Rosa Clara s/ v 
93 Resina Composta A2 
95 Resina Composta A3,5 
96 Resina Composta A4 
97 Revelador Radiográfico 

Setor de 
Licitações e Contratos ~ SELlC 

...., ' -~•· ..... --.~-­-
MICRODONT 200 UND R$6,900 R$ 1.380,000 

MICR.ODONT 150 UND R$ 25,600 R$ 3.840,000 

ANGELU 150 UND R$ 19,500 R$ 2.925,000 

ANGELU 150 UND R$ 21 ,400 R$ 3.210,000 
BRASVAL 250 UND R$ 8,200 R$ 2.050,000 
GOLO-RAN 180 UNO R:618,000 R$ 3. Z40 ,000 

TRINITY 35 UND R$ 81 ,700 R$ 2.859,500 

DENTBRAS 1200 UND R$ 4,350 R$ 5.220,000 

DENTBRAS 1200 UND R$ 4,350 R$ 5.220,000 

DENTBRAS 1200 UND R$ 4,350 R$ 5.220,000 

DENTBRAS 400 UND R$4,350 R$ 1. 740,000 

DENTBRAS 400 UND R$ 6,800 R$ 2.720,000 

DENTBRAS 400 UND R$ 6,800 R$ 2.720,000 

LOGOS 120 UND R$ 12,380 R$ 1.485,600 

FAVA 150 UND R$ 21 ,500 R$ 3.225,000 

6BINVENT 100 UND R$ 20,800 R$ 2.080,000 

BIODINAMJCA 72 UND R$12,900 R$ 928,800 
CAITIIEC 50 FR R$ 65,000 R$ 3.250,000 
IODONTOSUL 400 UND R$ 7,650 R$ 3.060,000 
IODONTOSUL 200 UND R$1 l,300 R$ 2.260,000 
YAMAY 120 UND R$ 9,550 R$ 1.146,000 
YAMAY 120 UND R$ 9,550 R$ 1.146,000 

JARC 600 PAR R$ 34,600 R$ 20.760,000 
MAQUIRA 50 UND R$115,000 R$ 5.750,000 

AAF 120 ex R$ 52,300 R$ 6.276,000 
DABI 5 KIT R$ R$ 10.900,000 
ATLANTE 2.180,000 
LABOR 150 ex R$42,500 R$ 6.375,000 
IMPORT 
LABOR 150 ex R$ 39,900 R$ 5. 985,000 
IMPORT 
IODONTOSUL 72 UND R$ 38,000 R$ 2. 736,000 

NUGARD 400 ex R$ 54,900 R$ 21.960,000 
MEDIX 180 ex R$106,000 R$ 19.080,000 

BIODINAMJCA 2500 UND R$ 4,050 R$ 10.125,000 
COLTENE 60 UND R$ 45,500 R$ 2. 730,000 

IMODONTO 36 UND R$ 52,500 R$ 1.890,000 

IMODONTO 36 UND R$ 51 ,500 R$ 1.854,000 

_. T ft .... 

COLTENE 140 UND 1($ UJ ~-~ '\ R$ 4.060,000 
COLTENE 140 UND ~~ 000 .7 R$ 4.060,000 
COLTENE 140 UND R$ ~JVV R$ 3.920,000 
CAITHEC 50 FR R$ 55,500 R$ 2. 775,000 
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100 Termo Líquido (cozinhar) VIPI 30 LT R$ 98,500 R$ 2.955,000 
102 Tira de Poliéster K-DENT 150 ex R$ 3,500 R$ 525,000 
103 Tiras Abrasivas Eletrolifico de PREVEN 120 UND R$ 15,500 R$ 1.860,000 

Aço Inoxidável 

Valor Total Fornecedor: R$ 371.807,900 ] 

Valor Total do Certame: R$ 666.964,300 J 

~ 
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